Приложение №1
 к учебному плану
                                                                   Утверждено
         решением педагогического совета
                                                                                             протокол №1  от 28.08.2020
                                                                                        председатель  педсовета 
                                                                                              директор МБОУ СОШ № 57 
М.В. Кашаева
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
10 «А» класса гуманитарного профиля социально- педагогической направленности, 
МБОУ СОШ № 57  МО г. Краснодар по ФГОС среднего общего образования  
2020-2021 учебный год
	Предметные области
	Учебные
предметы
	Количество часов в неделю (час)
	Всего

	
	
	X класс
	XI класс
	

	Обязательная часть

	базовый
уровень                                                                                                                                                   
	углубленный
уровень
	базовый
уровень                                                                                                                                                   
	углубленный
уровень
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	
	3
	
	3
	204

	
	Литература
	3
	
	3
	
	204

	Родной язык и 
	Родной язык
	
	
	
	
	

	родная литература
	Родная литература
	
	
	
	
	

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	
	3
	
	204

	Общественные науки
	История
	2
	
	2
	
	136

	
	География
	
	3
	
	3
	204

	
	Обществознание
	2
	
	2
	
	136

	
	Право
	
	2
	
	2
	136

	Математика и информатика
	Математика
	5
	
	5

	
	340

	
	Информатика
	
	4
	
	4
	272

	Естественные науки
	Физика
	2
	
	2
	
	136

	
	Химия
	1
	
	1
	
	68

	
	Биология
	1
	
	1
	
	68

	
	Астрономия
	0,5
	
	0,5
	
	34

	Физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	
	2
	
	2
	136
204

	
	ОБЖ
	1
	
	1
	
	68

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Дополнительные учебные предметы

Элективные курсы

Максимально допустимая аудиторная нагрузка СанПиН 2.4.2.2821-10
	Кубановедение
	               1
	                    1
	68

	
	Индивидуальный проект
	               1
	                    1
	68

	
	Психология успеха 
	                       0,5
	                           0,5
	1

	
	
При 6-ти дневной учебной неделе
	 

             37


	

                   37


	



Заместитель директора по УМР                                                Романова И.В.



№1
 к учебному плану
                                                                   Утверждено
         решением педагогического совета
                                                                                          протокол № от 28.08.2020
                                                                                           директор МБОУ СОШ № 57 
М.В. Кашаева
УЧЕБНЫЙ ПЛАН
10 «А» класса с, группами гуманитарного профиля 
социально- педагогической направленности и  универсального профиля
на 2020-2021 учебный год
	Предметные области
	Учебные
предметы
	Количество часов в неделю (час)
	Всего

	
	
	X класс
	XI класс
	

	
	
	Группа социально-педагогичес-
кого профиля
	Группа универсального профиля
	Группа социально-педагогического профиля
	Группа универсального профиля
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	3
	3
	3
	3
	204

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	204

	Родной язык и родная литература
	Родной язык
	
	
	
	
	

	
	Родная литература
	
	
	
	
	

	Иностранные языки
	Иностранный язык(английский)
	3
	3
	3
	3
	204

	Общественные науки
	История
	2
	2
	2
	2
	136

	
	География
	3
	1
	3
	1
	204/68

	
	Обществознание
	2
	2
	2
	2
	136

	
	Право
	2
	
	2
	
	136/0

	Математика и информатика
	Алгебра и начала анализа
	3
	3
	3
	3
	204

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2
	136

	
	Информатика
	4
	4
	4
	4
	272

	Естественные науки
	Физика
	2
	2
	2
	2
	136

	
	Химия
	1
	1
	1
	1
	68

	
	Биология
	1
	1
	1
	1
	68

	
	Астрономия
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	34

	Физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	3
	2
	3
	136/
204

	
	ОБЖ
	1
	1
	1
	1
	68

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Дополнительные учебные предметы

Элективные курсы








Максимально допустимая аудиторная нагрузка СанПиН 2.4.2.2821-10
	Кубановедение
	1
	1
	1
	1
	68

	
	Индивидуальный проект
	1
	1
	1
	1
	68

	
	Практикум решения задач по математике
	
	2
	
	2
	

	
	Практикум решения задач по физике
	
	1
	
	1
	

	
	Психология успеха 
( Гуля)
	0,5
	
	0,5
	
	

	
	Основы финансовой грамотности (Даша Макарова)
	
	0,5
	
	0,5
	

	
	При 6-ти дневной учебной неделе
	                     37
	
37
	
37
	
37
	


Заместитель директора по УМР                                                      Романова И.В.

